

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)*
	jul.-25	jul-25	dic-25	
Disponible	456.968	539.101	516.800	85%
Portafolio	3.239.848	2.977.703	2.854.524	109%
Cartera Neta	14.768.465	15.241.262	15.688.627	97%
Cartera Bruta	14.942.739	15.423.606	15.876.323	97%
Provisión	(174.274)	(182.344)	(187.696)	96%
Cuentas por Cobrar	268.193	367.931	318.682	73%
Activos Materiales	21.172	21.696	21.241	98%
Otros Activos	16.600	12.015	6.926	138%
TOTAL ACTIVO	18.771.245	19.159.707	19.406.800	98%
Cuentas por Pagar	132.995	223.570	344.293	59%
Títulos en Circulación	17.484.619	17.769.761	17.838.358	98%
TDA A	11.921.986	12.094.562	12.141.251	99%
TDA B	5.562.633	5.675.199	5.697.107	98%
Otros	8.056	7.972	8.917	101%
TOTAL PASIVO	17.625.670	18.001.304	18.191.568	98%
Capital Social	413.051	422.156	422.156	98%
Reservas	162.069	162.026	162.026	100%
Superávit o déficit	499.229	507.696	507.696	98%
Utilidades Ejercicio Anterior	284	(158)	(158)	-180%
Utilidad del Ejercicio	74.062	66.874	123.703	111%
Proceso conversión a NIIF	(3.120)	(191)	(191)	1635%
TOTAL PATRIMONIO	1.145.575	1.158.403	1.215.232	99%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	18.771.245	19.159.707	19.406.800	98%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. (%)*
	jun.-25	jun-25	dic-25	
Intereses cartera	606.102	554.288	888.741	109,3%
(+) Ingresos Tesorería	219.675	162.699	255.770	135,0%
(-) Gastos TDA	595.230	487.413	735.051	122,1%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	230.548	229.575	409.460	100,4%
(-) Provisión Cartera	3.442	(8.042)	(13.395)	-42,8%
Margen Financiero Neto	233.990	221.532	396.066	105,6%
(-) Gtos Funcionamiento	54.755	67.841	116.326	80,7%
Utilidad Operativa	179.235	153.691	279.739	116,6%
(-) Otros impuestos	19.943	20.728	30.636	96,2%
(+) Otros Ingresos Netos	550	(250)	(1.138)	-219,6%
(+) Ingreso administración programas	11.332	15.897	26.931	71,3%
Utilidad Bruta	171.174	148.610	274.896	115,2%
(-) Gasto Aporte FAG	42.559	37.152	68.724	114,6%
Utilidad Antes de Impuestos	128.615	111.457	206.172	115,4%
(-) Impuesto de Renta	54.553	44.583	82.469	122,4%
Utilidad Neta	74.062	66.874	123.703	110,7%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.